
Ekonomski fakultet
u Saraievu

. - '.:?.'

Snteffreg
Danube Transnational Programme
?**. *,AL*

Broj: 0 I -3-27 52-U -36-10l 19

Sarajevo, 10. 06. 2019. god.

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), dlana 87. tadka (3) i dlana 90.7akona o javnim nabavkama
(,,S1. glasnik BiH" br. 39114), preporuke osobe zaduZene za provedbu javne nabavke broj 01-3-
2752-U-36-9119 d, t0. 06. 2019. godine, te dlana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu dekanesa
Fakulteta, donijela je

ODLUKU
o

izboru naj povolj nijeg ponuilaia

ilan t.
Prihvata se Preporuka osobe zaduLene za provedbu javne nabavke 0I-3-2752-U-36-9119 od 10.

06. ZOl9. godine i nabavka usluga plesa i predstave za udesnike konferencije ePACEnter na
temu hvog svjetskog rata za potrebe Ekonomskog fakulteta u Sarajevu, odnosno potrebe
realizaclje aktivnosti projekta "Networking in Preserving the First World War
Multicultural Heritage in the Danube Countries - NETWORLD", finansiranog iz sredstava
Evropske Unije. Interreg Danube, Transnational Programme, Poziv 1, dodjeljuje ponuilaiu
"UdruZenje umjetnika Bellarte", ul. Juraja Najtharta br. 13. 71000 Sarajevo za
ponudenu cijenu od 3.600,00 KM (slovima: trihiljade5eststotina i 00/100 KM), bez
PDV-a.t

ilan z.
Zaizvr\enje ove odluke, zaduluje se iovlaiiuje SluZba za pravne i personalne poslove.

ilan l.
Ova Odluka objavit 6e se na web stranici ugovornog organa, istovremeno sa upuiivanjem
ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.7akona o
javnim nabavkama.

Obrazloienje
U postupku po zahtjevu, odnosno obrascu 2. broj OI-3-2752-U-36-ll19 od 28. 05. 2019. godine
utvrdeno je da je isti osnovan i da sadrZi sve potrebne elemente za odludivanje.

' Navedena nabavka oslobotlenja plaianja PDV-a u okviru projekta koji se finansira iz IPA II Fonda od
strane Ministarstva finansija itrezora Bosne iHercegovie, kontrolni broj: l0-t7-l-7096-2lLi od 23.08.
2017. godine.

,(

Proiect co-funded by European Union funds
(ERDF and lPA)

www.interreg-danube.eu/approved-
projecLvhetmrld

Lur.t 
EPns

WALK OF PEACE

ffiFmne



Ekonomski fakultet
u $arajovu

"". x\
..Rt"-"'lnterreg H

Danu be Transnational Prog ramme
h*gTw{}QLn

Pri dono5enju odluke, ugovorni organ se posebno rukovodio dinjenicom daje predloZena nabavka
planirana Planom javnih nabavki za 2OI9. godinu pod stavkom 36 (USLUGE), da su
obezbijedena finansijska sredstva za isplatu iz sredstava projekta "Networking in Preserving the
First World War Multicultural Heritage in the Danube Countries - NETWORLD", finansiranog iz
sredstava Evropske Unije. Interreg Danube, Transnational Programme, Poziv 1, te predloZena
odgovarajuia vrsta postupka.

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 0l-3-
2752-U-36-2119 d 28.05. 2019. godine.

Tahtjev za dostavljanje ponude broj 0l-3-2752-U-36-3119 od 28. 05. 2019. godine putem meila
upuien ponudadu UdruZenje umjetnika Bellarte Sarajevo, ul. Juraja Najtharta br. 13, 71000
Sarajevo, Sto se potvrduje prijemom istog, od strane navedenog ponudada, teje original upuien i
putem poste.

Do roka predvidenog za dostavljanje ponuda (07.06. 2019. godine do 11,00 sati), pristigla je
ponuda navedenog ponudada putem po5te, Sto se konstatuje Zapisnikom o prijemu ponuda broj
OI-3-2752-U-36-51L9 od 07. 06. 2019. godine i osoba zadulena za provedbu javne nabavke dana
07. 06. 2019. godine ponudu navedenog ponudada je otvorila" Sto se konstatuje zapisnikom o
otvaranju ponuda broj 0l-3-2752-U-36-6119 od 07. 06.2019. godine.

Osoba zadulena za provedbu javne nabavke dana 10. 06. 2019. godine u 12,00 sati izvr5ila je
pregled i ocjenu prispjele ponude, Sto se kons[atuje zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj
OI-3-27 52-U -36-7 / 19 od 10. 06. 2019. godine.

Kako je ponuda ponudada UdruZenje umjetnika Bellarte Sarajevo, ul. Juraja Najtharta br. 13,
71000 Sarajevo kvalifikovana, odnosno ispunjava sve uslove traZene zahtjevom za dostavljanje
ponud4 osoba zaduZenaza provedbujavne nabavke dana 10. 06.2019. godine dalaje preporuku
ugovornom organu, odnosno dekanesi Fakulteta da se usluga plesa i predstave za udesnike
konferencije, dodijeli navedenom ponudadu.

U postupku po lzvje5taju o radu utvrdeno je da je osoba zaduZenaza provedbu javne nabavke
blagovremeno i pravilno izvr5ila ocjenu pristigle ponude, o demu je sadinila odgovarajuii
zapisnik u kojem je utvrdeno slijedeie:

1. da je ukupan broj pristiglih ponuda I (edna);

2. da je blagowemeno zaprimljena I (edna) ponuda;

3. da nije bilo neblagovremenih ponuda

4. da je ponuda ponudada UdruZenje umjetnika Bellarte Sarajevo, ul. Juraja Najtharta br. 13,
71000 Sarajevo prihvatljiva za ugovorni organ.

Proiect co-funded by European Union funds
(ERDF and IPA)

www.interreg-danube.eu/approved-
projectMrctworld

WALK OF PEACE

/*\q ^ - ^-_ _/_ EFI€

&I ffiSS ' EPAS



U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je osoba za provodenje
postupka javne nabavke pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te ocjenu
prispjele ponude, u skladu s uslovima izZahtjeva za dostavljanje ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka dekanesa Fakulteta nije na5la razloge nepravilnosti niti
propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke osobe zaduLene za
provodenje postupka javne nabavke.

Naime u postupku je ocijenjeno da je osoba zaduZenaza provodenje postupka u svemu pravilno
postupila, te da je izbor najpovotjnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima" internim aktima.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav l. tadka b), dlana 87. tadka (3) i dlana 90.7,akona
o javnim nabavkama, te dlana 108. Stanrta Univerziteta u Sarajevu, dekanesa Fakulteta, odludila
je kao u dlanu l. ove Odluke.

Dostavljeno:
1. UdruZenje umjetnika Bellarte Sarajevo, ul. Juraja Najtharta br. 13, 71000 Sarajevo;
2- Prodekan za finansije
3. SluZba za ekonomsko-finansijske poslove
4. SluZba za pravne i personalne poslove
5. Na

egnterreg E
Danube Transnational Programme
I'X QtDEkonomski fakultet

u Saraievu

Proiect co-funded by European Union funds
(ERDF and IPA)

www.interreg-danube.eu/approved-
projectsrhetworld

Lu*t 
EPAS

WALK OF PEACE

ffimmE


